



**Ejendomsselskabet Michael  
Drewsensvej 23 A/S**

Hørretvej 143  
8320 Mårslet  
CVR-nr. 35855114

**Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2021

---

**Jesper Leonard Abel**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Michael Drewsensvej 23 A/S

Hørretvej 143

8320 Mårslet

CVR-nr.: 35855114

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jesper Leonard Abel, formand

Poul Spliid Pedersen

Ove Rønne

## Direktion

Poul Spliid Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 164 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2020 udgør 32.522 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(553.601)</b>	<b>(1.577.247)</b>
Af- og nedskrivninger		(344.046)	(347.762)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(897.647)</b>	<b>(1.925.009)</b>
Andre finansielle indtægter	1	1.119.578	1.552.343
Andre finansielle omkostninger	2	(431.988)	(896.298)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(210.057)</b>	<b>(1.268.964)</b>
Skat af årets resultat	3	46.539	277.000
<b>Årets resultat</b>		<b>(163.518)</b>	<b>(991.964)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(163.518)	(991.964)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(163.518)</b>	<b>(991.964)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		25.643.857	25.923.103
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.800	72.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>25.696.657</b>	<b>25.995.103</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.696.657</b>	<b>25.995.103</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		145.635	892.254
<b>Varebeholdninger</b>		<b>145.635</b>	<b>892.254</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.750	37.991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.915.991	22.382.136
Andre tilgodehavender		466.667	611.914
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		379.539	211.000
Periodeafgrænsningsposter		27.375	4.280
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.833.322</b>	<b>23.247.321</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.978.957</b>	<b>24.139.575</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.675.614</b>	<b>50.134.678</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	1.600.000	1.600.000
Overført overskud eller underskud		30.921.646	31.085.164
<b>Egenkapital</b>		<b>32.521.646</b>	<b>32.685.164</b>
Udskudt skat		2.778.000	2.445.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.778.000</b>	<b>2.445.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.838.813	7.852.083
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>6.838.813</b>	<b>7.852.083</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	998.028	979.539
Bankgæld		338.867	593.399
Deposita		44.468	44.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		130.776	83.213
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.497.514	2.307.119
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.315.125	3.144.693
Anden gæld		212.377	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.537.155</b>	<b>7.152.431</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.375.968</b>	<b>15.004.514</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.675.614</b>	<b>50.134.678</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.600.000	31.085.164	32.685.164
Årets resultat	0	(163.518)	(163.518)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.600.000</b>	<b>30.921.646</b>	<b>32.521.646</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.119.098	1.461.873
Renteindtægter i øvrigt	480	90.470
	<b>1.119.578</b>	<b>1.552.343</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	89.066	572.057
Renteomkostninger i øvrigt	146.949	257.813
Øvrige finansielle omkostninger	195.973	66.428
	<b>431.988</b>	<b>896.298</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(379.539)	(211.000)
Ændring af udskudt skat	333.000	(66.000)
	<b>(46.539)</b>	<b>(277.000)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	34.812.187	308.457
Tilgange	45.600	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.857.787</b>	<b>308.457</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.889.084)	(236.457)
Årets afskrivninger	(324.846)	(19.200)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.213.930)</b>	<b>(255.657)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.643.857</b>	<b>52.800</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	100.650
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.650</b>
Nedskrivninger primo	(100.650)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(100.650)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktie	1	50.000	50.000
A-aktie	6	10.000	60.000
A-aktie	18	5.000	90.000
B-aktie	6	50.000	300.000
B-aktie	20	10.000	200.000
B-aktie	20	5.000	100.000
C-aktie	1	750.000	750.000
C-aktie	1	50.000	50.000
	<b>73</b>		<b>1.600.000</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	998.028	979.539	6.838.813	3.642.828
	<b>998.028</b>	<b>979.539</b>	<b>6.838.813</b>	<b>3.642.828</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poul Spliid Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er involveret i en verserende retssag anlagt af selskabet mod en tidligere lejer, hvor denne efterfølgende har kommet med et modkrav. Den maksimale risiko på retssagen, såfremt modparten får fuldt medhold, udgør 1,5 mio. kr. Såfremt selskabet får fuldt medhold i sagen vil det medføre et væsentligt provenu for selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at tabsrisikoen på den verserende retssag er minimal, hvorfor der i årsrapporten ikke er hensat et beløb hertil.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden er sikret ved pantebrev i selskabets ejendomme. Pantebreven udgør nom 15.426 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld og tillige bankgæld i søsterselskabet Ejendomsaktieselskabet af 15/10 1960, er der deponeret ejerpantebrev for nom. 10.000 t.kr. med pant i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.644 t.kr. pr. 31.12.2020.
